令和８年（2026 年）２月 27 日

葬祭事業者各位

横須賀市立中央斎場長

火葬予約件数の変更ついて（お知らせ）

 日頃から、本斎場の運営にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

 本斎場の火葬受け入れにつきましては、現在、冬季繁忙期に該当し、15時枠につきま

しては３件の受け入れを実施しております。

 今般、３台ある棺台車のうち１台が故障し、修繕が必要となりました。

 15 時の受け入れを２台の棺台車で実施しますと、喪家にお待ちいただく時間が長引

き、ご迷惑をおかけすることとなります。

このため、当分の間、15時枠につきましては、受け入れ件数の３件を２件に減じて運

用いたします。

葬祭事業者様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

【事務担当】横須賀市立中央斎場 内藤

電話 046-823-3809